

جزئیات امضای ۵ سند مهم سرمایه‌گذاری و لجستیکی وزارت راه و شهرسازی

صفحهٔ ۱۱

هشدار دیوان محاسبات

عوارض منفی افزایش زمان ترخیص کالا از گمرکات

۴ طبق گزارش دیوان محاسبات کشور، میانگین زمان انجام تشریفات گمرکی کالاهای وارده به کشور، از ۱۴ روز در سال ۱۴۰۱ به ۲۴ روز در هفت‌ماهه اول ۱۴۰۴ افزایش یافته است

۴ میانگین روند تشریفات گمرکی در کشور ما به دلایل بی‌شمار و عمدتاً اقتصادی گاهی اوقات به بیش از دو هفته هم می‌رسد که این تأخیر طولانی‌مدت به طور مستقیم بر بازار همان کالاها و نهایتاً معیشت مردم اثر‌گذار است

۴ وزیر جهاد کشاورزی: دو هفته است که ۵ میلیون تن کالای اساسی و مواد غذایی وارداتی در گمرک متوقف شده است، علت آن هم این است که ما گفتیم این مواد غذایی را به ما بدهند تا دولت توزیع کند، اما کسانی که انحصار دارند نمی‌دهند و اجازه خروج این مواد از گمرک داده نشده است

۴ وزیر امور اقتصادی و دارایی در راستای اجرای سند راهبردی «رشد عدالت محور– اقتصاد برای همه» طرح نوسازی نظام گمرکی کشور را به عنوان یکی از ابرپروژه‌های کلیدی این وزارتخانه ابلاغ کرد تا با تمرکز بر هوشمندسازی فرآیندها و تسهیل تجارت خارجی، چالش‌های ساختاری گمرک برطرف شود

صفحهٔ ۲

در جستجوی هم‌زبانی میان حوزه و دانشگاه

صفحهٔ ۳

رنجی که از افراط و تفریط می‌بریم

یادداشت ویژه مدیرمسئول

بسم‌الله الرحمن الرحيم

تأکید فراوان قرآن و پیشوایان معصوم بر اعتدال، یکی از مهم‌ترین دستورالعمل‌های تضمین سعادت است. قرآن کریم با عبارتی که اعتدال و میانه‌روی را به خلقت انسان پیوند می‌دهد «وَكُنْزِلْكَ جَنَّاتٍكُم مِّنْهُ وَنُطْلُا» و امیرالمؤمنین علیه‌السلام با معرفی افراط و تفریط به عنوان دو آسیب بزرگ که هر دو ریشه در جهل دارند «لا تَزِي الجاهِل إِلَّا مُفْرَطًا وَ لاَ مُفْرَطًا» مردم را به رعایت اعتدال دعوت می‌کنند و از غلظین به سوی افراط و تفریط برحذر می‌دارند.

پرهیز از افراط و تفریط در تمام امور، علاوه بر اینکه توصیه موکد دین است، مورد تأیید و تأکید عقل نیز هست. اقتضای حکمت اینست که انسان در تمام زمینه‌ها براساس اعتدال عمل کند و امور فردی و اجتماعی را بر مبنای پرهیز از افراط و تفریط سامان‌دهی نماید.

رعایت اعتدال در اخلاق عملی که به زبان و رفتار انسان مربوط می‌شود، از مهم‌ترین ابزارهای تأمین سعادت فردی و اجتماعی است. این ابزار، هنگامی که در عرصه حکمرانی بکار گرفته می‌شود، از یکطرف جامعه را به سوی فرهنگ متعالی سوق می‌دهد و از طرف دیگر حکمرانی را برای آحاد مردم قابل پذیرش و حتی دوست‌داشتنی می‌کند. همین واقعیت، در جهت عکس هم جریان دارد، یعنی هنگامی که زبان و رفتار حکمرانان یا کسانی که به نوعی با حکمرانی مرتبط هستند از مسیر اعتدال خارج می‌شوند، حکمرانی را برای مردم غیرقابل پذیرش می‌کنند و حکمرانان را از چشم مردم می‌اندازند. خطرناک‌تر اینکه روش‌های زبانی و رفتاری خارج از اعتدال، مردم را نسبت به مکتب بدبین یا لاقبل بی‌تفاوت می‌کنند و در دست در همین نقطه است که خطر اصلی ظاهر می‌شود بطوری که اگر برای جلوگیری از رشد آن تدبیری نشود به اساس لطمه وارد می‌کند.

در ایران امروز که با حکمرانی دینی و عنوان نظام جمهوری اسلامی مدیریت می‌شود، نمازجمعه و مجالس و محافل مذهبی که واعظان و مداحان در آنها نقش دارند، باید بیشترین مواظبت‌ها را در زمینه رعایت اعتدال اخلاقی داشته باشند. نمازجمعه اگر در جایگاه درست خود قرار داشته باشد می‌تواند بالاترین نظارت اخلاقی را در تمام سطوح حکمرانی از صدر تا ذیل برای هدایت حکمرانان به رعایت اعتدال و پرهیز از افراط و تفریط اعمال کند. واعظان و مداحان هم اگر خود اهل اعتدال باشند می‌توانند با مطرح کردن معارف دینی در قالب‌های پرجاذبه، با انحرافات و افراط‌ها و تفریط‌ها مقابله کنند و عوارض منفی تشکیک‌ها و شبهه‌افکنی‌ها را خنثی نمایند.

تاریخ ۱۴۰۰ ساله اسلام پر است از تلاش‌های عامدانه یا جاهلانه شبهه‌افکنان و اهل تشکیک برای ایجاد زلزله در اعتقادات مردم و حتی زیر سؤال بردن اساس دین و مذهب. ما نباید از این قبیل تحركات بیمی به خود راه بدهیم زیرا دین اسلام منطقی استوار دارد که با تکیه بر آن می‌توانیم به تمام شبهات جواب دهیم و کاری کنیم که اعتقادات مردم قوی‌تر شود. دست یافتن به این موفقیت فقط در صورتی امکان‌پذیر است که در مواجهه با شبهه‌افکنی‌ها از مسیر اعتدال خارج نشویم و به دره خطرناک افراط و تفریط سقوط نکنیم.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷–۱۵ دسامبر ۲۰۲۵–شماره ۱۳۲۵۷–سال چهل‌وهفتم–۱۲ صفحه–۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۵۹ – اذان مغرب ۱۷/۱۲ – اذان صبح ۵/۳۷ – طلوع آفتاب ۷/۰۷

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

بانک مرکزی برنامه‌ای برای کنترل نوسانات ارزی ندارد

۷

پاکستان:

طالبان توان مذاکره و بلوغ سیاسی ندارند

اعتراف رسانه اسرائیلی:

حماس نابودشدنی نیست خودمان را فریب ندهیم

صفحهٔ ۹

تیراندازی در مراسم جشن یهودی‌ها در استرالیا با ۷۰ کشته و زخمی

صفحهٔ ۱۲

سرمایه معنوی دیار دارالمرحمه



بی‌تردید خبر وفات عالم عامل حضرت آقای سید محمدشاهچراغی که سال‌ها در منصب امامت جمعه ونمایندگی مردم شریف استان سمنان در خبرگان خدمت کرد، مایه اندوه مؤمنان است. اینجانب نیز فقدان این مرد بافضیلت و اخلاق مدار رابه خاندان

سرفراز شاهچراغی و مردم بزرگوار سرزمین قومس و استان "دارالرحمه" سمنان صمیمانه تسلیت میگویم. هشت سال پیش اولین بار دربدو ورودم برای خدمت به مردم استان سمنان با بزرگ مردی از سلاله پاکان مواجه شدم که الحق رفتار و منش او برگرفته از اخلاق محمدی صلی‌الله علیه وآله بود. روحانی عالیقدری که زینت بخش استان سمنان ومورداحترام اکثریت مردم استان بود و آوازه اخلاق وادب ومهربانیش در آن دیار پر آوازه گسترده بود. شهادت میدهم رفتارورکردارش مردم را به اسلام و نظام اسلامی خوشبین وامیدوارمیکرد. هرگز از جایگاه ومنصب امامت جمعه برای اغراض ومقاصد سیاسی خاص حاضر نمی‌شد بهره‌برداری شود وتلاش داشت روح معنویت ومودت را در سرزمین آفتاب پراکنده کند. وقتی فلسفه طرح "دارالمرحمه سمنان" رابرایش توضیح میدادم ایشان چشمانش برق میزد که هنوز آن نورانیت برجان من مسئولست.

در هیچ موردی دخالتی از او در امرواجرایی استان ندیدم امانظرات ارشادیش که درکمال ادب و دلسوزی مطرح میشد همواره راهگشایبود. درتاریخ سمنان "دارالرحمه" لقب شهرهای استان سمنان بوده که همواره به پذیرایی زائران امام رضا ومهربانی واحترام آنان شهرت داشتند،هرچند پس از تدویع اینجانب بااغراض سیاسی افرادکم اطلاع وتنگ نظر،

این عنوان پرافتخار مسکوت ماند اما از فضیلت ومهربانی سمنانیان ومردم مهربان این استان چیزی فرو نکاست! میراث‌داران فرهنگی از ضرب سکه دارالمرحمه سمنان که سالیان دراز از تاریخ آن میگذشت غافل شدند.درحالیکه هنوز دارالعباده بر پیشانی یزد و دارالمؤمنین بر پیشانی کاشان هنوز می‌درخشد میراث‌داران فرهنگی این اسم با مسمی را برای استانی که همواره یکی از گزراگاههای اصلی وقدمی حرم مطهر علی بن موسی الرضا علیه‌السلام بود به ورطه فراموشی سپردند وهنر بهره‌برداری از این فضیلت فرهنگی واجتماعی را در مناسبات اجتماعی استان نیافتند! یاد مرحوم آیت اله شاهچراغی این سید بزر گوارا را که جانش سرشار ازعشق اهلیبت وبروردگارش بود وسالها برمنبر وعظ وخطابه با اخلاص فراوان مردم را به تبعیت ازحق و تعالیه متعالی شریعت اسلام فراخواندوهمواره مهربانی و سعه صدرش سروهه رفتارش بابندگان خدا بود،گرامی میداریم. بی‌تردید رفتارانسانی او بامردم ومدیدران استان وادب ومنش اخلاقی او درتاریخ این دیار ماندگار خواهدشد.

شاهچراغی مرد اخلاص بودودر اوج مهربانی وتواضع. عالمی عامل که تواضع کم نظیرش در برابر مردم وبندگان خدا ازاو چه‌راهی محبوب ساخته بود. فروتنی و اخلاق بندگی او بسیار شر حسودان راز او دور میکرد. اهل غیبت و تندى نبود. سعه صدرش حتی مخالفین را وادار به احترام میکرد. درایام مختلفی عده‌ای را به بهانه‌های مختلف تحریک و به دفترش میفرستادند تابرعلیه موضوع یا مسئولی برانگیزند اما او اهل تقوی وسخطیاط بود وبصراحت میگفت بروید سراغ مسئول مربوطه ! در کارهای اجرایی استان اهل مداخله نبود. در یک مورد که خیلی ازطرف عده‌ای تحت فشار بود وخودش هم به سلامت مدیری بحق باورداشت به حقیر زنگ زد وگفت یکاش نگذاری این شمع در خاموش شود. وقتی عرض کردم او رامیخواهم بعنوان نورافکنی در یک جای ضروری استفاده کنم کلی دعا و تشکر کرد.

سید شهاب الدین چاوشی
استاددار اسبق سمنان



چادر آوارگان غزه به باتلاق گل و لای تبدیل شده است

۴ سازمان بهداشت جهانی: بیماران پشت مرزهای غزه جان می‌دهند

صفحهٔ ۱۲

اعتراف رسانه اسرائیلی:

حماس نابود شدنی نیست خودمان را فریب ندهیم

نفر شماره یک این گردان‌ها را نیز از بین برده باشیم، این به معنای نابودی حماس نیست. موراک افزود: حماس همچنان هزاران رزمنده، تجهیزات گسترده، چندین تن مواد منفجره و صدها کیلومتر تونل در اختیار دارد. منابع عبری گزارش دادند که ترور سعد با تأیید بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و بدون اطلاع قبلی به واشنگتن انجام شده است.

نفر شماره یک این گردان‌ها را نیز از بین برده باشیم، این به معنای نابودی حماس نیست. تامیر موراک خبرنگار سیاسی این رسانه رژیم صهیونیستی، گفت: نباید خودمان را فریب دهیم، حتی اگر نفر دوم گردان‌های القسام را ترور کرده باشیم و یا حتی «عزالدین الحداد»

پاکستان: طالبان توان مذاکره و بلوغ سیاسی ندارند

این مقام پیشین پاکستانی رویکرد طالبان را «سر در برف کردن» توصیف کرده و با لحنی انتقادی افزوده است که اکتفا به گفتن «نمی‌روسیم» بیانگر نوعی نگاه انکارگرایانه است؛ رویکردی که نه‌تنها مشکلات موجود را حل نمی‌کند، بلکه به انزوای بیشتر این گروه می‌انجامد.

دستیار پوتین: عقب‌نشینی اوکراین از «دونتسک» شرط مسکو برای آتش‌بس است

که خواسته‌های روسیه را در نظر گرفته بود، با تغییراتی که اوکراین و متحدان اروپایی‌اش پیشنهاد داده‌اند، «بذرت» شده است. در همین حال، کرملین اعلام کرد: صحبت‌های رئیس ناتو درباره جنگ با روسیه غیرمسئولانه است.

تبدیل شود، در آنجا باقی خواهند ماند؛ درخواستی که به احتمال زیاد با طولانی شدن مذاکرات صلح به رهبری آمریکا، ازسوی اوکراین رد خواهد شد. دستیار رئیس‌جمهوری روسیه با هشدار به اینکه تلاش برای دستیابی به مصالحه ممکن است زمان زیادی ببرد، خاطرنشان کرد که پیشنهادهای آمریکا

برخی مقام‌های آمریکایی امیدوارند در چندماه آینده

برای اعزام تا ۵ هزار نیرو از کشورهای مختلف تعهد

بگیرند و تا پایان سال ۲۰۲۶ آن را به مجموع ۱۰ هزار

نفر برسانند. این درحالی است که برخی دیگر می‌گویند

این نیرو بعید است هیچ‌وقت از ۸ هزار نفر بیشتر شود.

به گفته مایکل سینگ، مقام پیشین شورای امنیت

ملی آمریکا که در دولت بوش مسئولیت پرونده‌های

یک رسانه رژیم صهیونیستی بیان کرد: حماس و شاخه نظامی آن، فرماندهان ذخیره زیادی دارند حتی اگر این افراد شهرت کمتری داشته باشند.

شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی با تکرار ادعای ترور «رائد سعد» فرمانده ارشد گردان‌های القسام در جریان انفجار

آصف درانی، نماینده پیشین پاکستان در امور افغانستان با انتقاد از تصمیم طالبان برای عدم شرکت در نشست منطقه‌ای تهران، این اقدام را نشانه‌ای از نداشتن بلوغ سیاسی این گروه دانسته است.

درانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که خودداری طالبان از حضور در نشستی روسیه تأکید کرد که مسکو تنها پس از عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از بخش‌هایی از منطقه «دونتسک» که هنوز در کنترل آنهاست، با آتش‌بس موافقت خواهد کرد.

به گزارش روزنامه «ایندپندنت»، اوکراین

رئیس‌جمهوری آمریکا در تلاش برای جذب نیرویی چندملیتی و حدوداً ۱۰ هزار نفره تحت فرماندهی یک ژنرال آمریکایی برای تثبیت غزه پس از جنگ است. بنابر این گزارش، حتی آذربایجان و اندونزی هم که بنابر ادعای مقامات آمریکایی در آستانه اعزام نیرو قرار دارند، از اختیارات محدودتری حمایت می‌کنند که آن‌ها را در گیر عملیات بالقوه مرگبار نکند.

به گزارش وال‌استریت ژورنال، به‌رغم تلاش دولت ترامپ برای تشکیل نیروی حافظ صلح در غزه با استفاده از نیروهای نظامی کشورهای دیگر، هنوز هیچ کشوری متعهد به اعزام نیرو نشده است. بنابر این گزارش، برخی کشورها نگران‌اند که نیروهایشان مجبور به شرکت در عملیات خلع سلاح حماس شوند. به گزارش وال‌استریت ژورنال به نقل از مقامات مطلع، دولت دونالد ترامپ،

وجود آب شرط تداوم زندگیست

